



odbor všeobecné správy
oddělení voleb
náměstí Hrdinů 1634/3
Praha 4
140 21

Č.j. MV-130112-2/VS-2014

Praha 30. září 2014
Počet listů: 2

Vážený pan

Odpoověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Oddělení voleb odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra obdrželo Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Níže uvádíme požadované:

- 1) Kolik kontrol realizoval Váš orgán v Okrskových volebních komisích (dále jen OVK) při sčítání hlasů při prvním kole volby prezidenta ČR 2013. Prosím, uveďte pouze kontroly realizované výhradně při procesu sčítání hlasů v OVK.

0

- 2) Kolik kontrol realizoval Váš orgán v OVK při sčítání hlasů při druhém kole volby prezidenta ČR 2013. Prosím, uveďte pouze kontroly realizované výhradně při procesu sčítání hlasů v OVK.

0

- 3) Kolik kontrol realizoval Váš orgán v OVK při sčítání hlasů při volbách do PS PČR 2013. Prosím, uveďte pouze kontroly realizované výhradně při procesu sčítání hlasů v OVK.

0



K poskytnuté informaci dodáváme, že při prvním a druhém kole volby prezidenta republiky v lednu 2013 uskutečnili zaměstnanci Ministerstva vnitra, kteří jsou členy sekretariátu Státní volební komise, kontrolu v cca 40 volebních místnostech v celkem 4 krajích.

Při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konaných ve dnech 25. a 26. října 2013 navštívili zaměstnanci Ministerstva vnitra, kteří jsou členy sekretariátu Státní volební komise, cca 30 volebních místností v celkem 7 krajích.

Výjezdy Ministerstva vnitra do volebních místností jsou zpravidla zaměřeny na zahájení a dobu **hlasování**. Při sčítání hlasů jde již o fázi zjišťování a zpracování výsledků voleb, spadající do působnosti Českého statistického úřadu. Ten vedle dalších úkolů za tím účelem vydává i *Pokyny pro postup okrskových volebních komisí při realizaci závazného systému zjišťování a zpracování výsledků voleb*.

JUDr. Daria Benešová, v.r.
vedoucí oddělení

Vyřizuje: JUDr. Lucie Fišarová
tel. č.: 974 817 377, 378
e-mail: volby@mvcv.cz